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Wyjaśnienia na wniosek wykonawców
oraz  2 zmiana do SWZ


 I. Na podstawie art.  284. 2. Ustawy Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2022.1710) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do postępowania pn. „Budowa  sieci kanalizacji  sanitarnej wraz z modernizacją drogi w m. Przewóz od ul. Spacerowej do ul. Wojska Polskiego”



Zapytanie nr 1:

W SWZ w pkt V „Warunki udziału w postępowaniu” Zamawiający na potwierdzenie zdolności zawodowej wymaga: B) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że będzie dysponował (skieruje  do realizacji zamówienia) min.1 osobą  ( pełniącą funkcję kierownika budowy) posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności bez ograniczeń oraz posiadającego doświadczenie zawodowe na stanowisku kierowniczym. C) Kierownikiem robót instalacyjnych posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej sanitarnej. W pkt B brak jest wskazania specjalności uprawnień budowlanych dla funkcji kierownika budowy. Czy zamawiający dopuszcza pełnienie funkcji kierownika budowy przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej sanitarnej.?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w pkt V SWZ; w miejsce:

B) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że będzie dysponował ( skieruje do realizacji zamówienia) min. 1 osobą (pełniącą funkcję kierownika budowy) posiadającą uprawnienie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności bez ograniczeń oraz posiadającego doświadczenie zawodowe na stanowisku kierowniczym.
C) kierownikiem robót instalacyjnych posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej sanitarnej.

[bookmark: _Hlk121402952]wprowadza zapis:
 
B) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że będzie dysponował (skieruje do realizacji zamówienia) min. 1 osobą posiadającą uprawnienie do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń.
C) kierownikiem robót instalacyjnych posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej sanitarnej.

UWAGA: Zamawiający dopuszcza  pełnienie funkcji kierownika budowy przez osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej sanitarnej.


Zapytanie nr 2:

W projekcie technicznym kanalizacji sanitarnej uwzględniono montaż studzienek kanalizacyjnych z tworzywa sztucznego o średnicy 1000 mm, natomiast w przedmiarze występują studnie kanalizacyjne betonowe o średnicy 1000 mm.
Czy Wykonawca ma wycenić studnie betonowe czy z tworzywa? Czy Wykonawca może dokonać zmiany w kosztorysie (który ma być dołączony do oferty) i poprawić na montaż studni z tworzywa sztucznego, bez obawy, że jego oferta zostanie odrzucona?
Odpowiedź: W załączeniu przedmiar zgodny z projektem technicznym.


Zapytanie nr 3:

Z informacji zamieszczonych w dokumentach przetargowych   dotyczących zaprojektowanych na tej inwestycji studzienek tworzywowych DN 1000     wynika, że  dla uzyskania właściwych przepływów i eksploatacji wymagane są kinety  z płaskim dnem, z nastawnymi kielichami jako przelotowe, zbiorcze oraz kinety kątowe 0o,30o, 60o,90o. Czy zamawiający potwierdza wymóg zastosowania wszystkich takich kinet?


Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność stosowania takich kinet do realizacji tego zadania.

Zapytanie nr 4:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby studnie kanalizacyjne tworzywowe były zgodne z normą PN-EN 13598-2 .

Odpowiedź: Tak zamawiający będzie wymagał studnie tworzywowych DN 1000 aby były zgodne z normą PN-EN 13598-2. 


Zapytanie nr 5:

Czy ze względu na możliwy do wystąpienia zmienny poziom wody gruntowej Zamawiający będzie wymagał aby kompletna studnia tworzywowa, niezależnie od jej głębokości,  składała się z maksymalnie z dwóch sztuk uszczelek celem ograniczenia i zminimalizowania potencjalnych miejsc przecieków oraz charakteryzowała się minimalną szczelnością 2 barów?

Odpowiedź: Tak

Zapytanie nr 6:

Czy zamawiający zaakceptuje do realizacji tej inwestycji rury do kanalizacji sanitarnej PVC-U ze ścianką litą SN 8 zgodne z PN-EN 1401-1:2009

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał do realizacji tej inwestycji rur do kanalizacji sanitarnej PVC-U ze ścianką litą SN 8 zgodnych z PN-EN 1401-1:2009


Zapytanie nr 7:

Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiający będzie wymagał kształtek wykonanych z tego samego surowca, tj. PVC SN8?

Odpowiedź: Tak . Zamawiający potwierdza,  że  do realizacji tego zadania będzie wymagał rur i kształtek wykonanych z tego samego surowca, tj. PVC -U SN8.

Zapytanie nr 8:

Czy Zamawiający potwierdza wymóg stosowania kinet monolitycznych, wykonanych metodą wtryskową z jednego odlewu bez elementów dogrzewanych, spawanych lub doklejanych? Ma to newralgiczne znaczenie dla szczelności studni i swobodnego przepływu ścieków – bez progów, nadlewek, nierówności itp.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza wymóg takich kinet.


Zapytanie nr 9:

Średnice studzienek tworzywowych wyrażane są w różnej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie studni wymiarem 1000 zamawiający potwierdza wymóg zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 1000mm?

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej DN 1000mm

Zapytanie nr 10:

Czy Zamawiający będzie wymagał dla studni kanalizacyjnych rur trzonowych karbowanych jednowarstwowych które zapewniają prawidłowe zagęszczenie podsypki podczas montażu, elastyczność oraz współpracę z gruntem podczas jego wypiętrzania w wyniku zamarzania?


Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zastosowania studni o średnicy wewnętrznej rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej DN 1000mm


Zapytanie nr 11:

Czy zamawiający dopuści studnie 1000 wyposażone w drabinki lub stopnie  bez deklaracji CE?
Odpowiedź: Nie

Zapytanie 12:

W zamieszczonym przedmiarze ,, Budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej
i przebudowy sieci wodociagowej" brakuje ilości robót w pozycjach   1.3.2, 1.3.3, Element 1.4, oraz pozycja 1.5.4. Jakie wartości należy przyjąć ?

Odpowiedź: W załączeniu przedmiar uwzględniający w/w pozycje.

Zapytanie 13:


Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany warunków dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej polegającym na rozszerzeniu ich w następującym zakresie: „Przebudowa drogi o łącznej kwocie brutto powyżej 3 000 000 zł gdzie zakres branży sanitarnej (kanalizacja deszczowa) wyniósł 900 000,00 zł”

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia treść SWZ w pkt V Warunki udziału w postępowaniu 4) zdolności technicznej lub zawodowej , w miejsce :


A) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej 1 ( jedno) zamówienie polegające na budowie lub przebudowie sieci kanalizacyjnej o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł brutto (słownie: milion pięćset tysięcy złotych 00/100)”

wprowadza zapis:

A) Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat liczonych wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał co najmniej 1 ( jedno) zamówienie polegające na budowie lub przebudowie drogi wraz z budową lub przebudową kanalizacji o wartości co najmniej 1 500 000,00 zł brutto (słownie: milion pięćset tysięcy złotych 00/100)”



II. Na podstawie art.  286. 1. Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710) Zamawiający zmienia treść SWZ
1. poprzez dołączenie do SWZ:
- zaktualizowanego schematu przepompowni ścieków do postępowania pn. „Budowa  sieci kanalizacji  sanitarnej wraz z modernizacją drogi w m. Przewóz od ul. Spacerowej do ul. Wojska Polskiego” 
- przedmiaru robót (Sieć kanalizacji sanitarnej- wraz z odgałęzieniami do granic posesji)

UWAGA
 Na zakres zadania wskutek zmiany do ogłoszenia z dnia 9.12.2022 składają się :
1) przedmiar (sieć kanalizacji sanitarnej- wraz z odgałezieniami do granic posesji)-aktualizacja z dnia 9.12.2022
2) przedmiar -przepompownia
3) przedmiar -dz. nr 333
4) przedmiar -dz nr 350
5) przedmiar dz.nr 350 (istn.)
6) przedmiar -dz. nr 353 
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